2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 января 2024 г. № 3
с. Холмогоры
О назначении временной управляющей организации для оказания услуг по содержанию общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. Комсомольская, д.6А

Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Определить ООО «Медиатор» (лицензия № 029000643 от 31.05.2021 года) временной управляющей организацией, для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию общего имущества многоквартирном доме, расположенном по адресу: Архангельская область, Холмогорский район, п. Луковецкий, ул. Комсомольская, д.6А,  сроком на один год до момента:

истечения срока, установленного распоряжением о назначении организации, осуществляющей временное управление;

принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе способа управления многоквартирным домом и реализации данного способа;

заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной по результатам открытого конкурса.

2. Размер платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, п. Луковецкий, ул. Комсомольская, д.6А определяется в соответствии с решением Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2023 года      № 110 «Об установлении размеров платы за содержание жилых помещений Холмогорского муниципального округа Архангельской области».

3. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» с учетом конструктивных и технических параметров многоквартирных домов, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 15 декабря 2023 года.

Временно исполняющий обязанности

главы Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

           В.В. Дианов